Republika e Kosovés — Republicof Kosova
Komuna Hani i Elezit- Municipality of Elez Han

) A7 D

N 7AW o2

15.09.2022

NE bazg t& Ligjit p&r Zyrtar&t Publiké Nr.06/L-114, Kapitulli V neni 67 dhe 68 , Ligjit pér Arsimin né&

Komunat e Republikés s&é Kosovés Nr.03/L-068 nenit 5 pika c,Ligjit t& Pun&s Nr.03/L-212 nenit

8,Ligjit pér Arsim Parauniversitar Nr.04/L-032 nenit 35,Udhézimin Administrativ(MPMS)

Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik,Udh&zimit Administrativ

t&¢ MASHT-it Nr.05/2021, Pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithsh&ém
Komuna Hani i Elezit rishpall&:

KONKURS
(Pér plotésimin e vendit t& liré t&¢ punés)

Institucioni:Komuna Hani Elezit
Drejtoria:Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Titulli i vendit t& punés: Mésimdhénés pér léndén Gjuhé Gjermane
njésia/ sektori; SHFMU” Ilaz Thagi” dhe shkollat tjera n& Han t& Elezit.
Numri i pozitave : Njé (1) pozité me afat té& pacaktuar
Koeficienti/Grada: A-421/1
Orét e punés: 20 oré né javé

Kushtet e pjesmarrjes né rekrutim:
-Gjuh& dhe Letérsi Gjermane

-Niveli master arsimor;(300 ECTS)
-Sistemi katér vjeqar

-Bagelor; (katérvjegar 240 ECTS);

Detyrat dhe pérgjegjésité:

. Té realizoj planprogramin mésimor p&r vendin e punés , n€ harmoni me legjislacionin né
fuqi, q& t& rregulloj& fushat pérkatése pér vendin e tij/saj t& punés;

. Té zbatoj detyrat e punés duke sigurar cilésiné dhe kompetencén profesionale né procesin
e mesimdhénies;

. Té pérgadit me rregull planin mé&simor, n& pérputhje me Kurrikulén Bé&rthamé;

. Té zbatojé metodologjité e reja t& mésimdhénies dhe vlersimit né pérputhje me me
Udhézimet Kurikulare;

. Té mbajé ditarin personal t& vlersimit t& nxénésve.

. Té marré pjese aktive né organizimet jasht& mé&simore me nxénés;

. Té respektoj autoritetin e drejtpérdrejt t& zyrtarit , t& cilit i raporton dhe ti kryej detyrat q&

mund ti caktoj ai/ajo.Detyrat e punés duhet t& jené né harmoni me legjislacionin né fuqi.



Dokumentet e nevojshme:

*Formulari i aplikimit (merret né Komung — Qendra pér Shérbime me Qytetarg)

*Rezymeja personale (CV).

*Dokumenti personal (letérnjoftim ose pasaporté kopje ).

*Diploma e kualifikimit (ose certifikata) duhet t& jene kopje t& vértetuara te noteri .
*Certifikata q& nuk jeni nén hetime nga gjykata .

*Déshmi t& pérvojés né institucione arsimore (nése ka).

*Certifikatat e trajnimeve te akredituara nga MASHT-, tjerat jo profesionale nuk shqyrtohen.

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data 14.10.2022 deri 28.10.2022 (16:00).

Té gjithé kandidatét e interesuar aplikacionin e punésimit mund ti marrin né formé fizike prang Qendrés
pér Shérbime me Qytetaré n& Han t& Elezit kati i par dhe t& plot&suar e dorézojné né t& njéjtin vend, apo
ti shkarkojné n& portalin shtetéror https://konkursi.rks-gov.net. t& gjitha dokumentet si¢ k&rkohen nga
shpallja e konkurimit, kandidati pérmes aplikacionit vetédeklaron se jan t& vérteta dhe mban pérgjegjési
pér vértetésiné e tyre,

Té gjithé kandidatét t& cilét kané mbaruar studimet, jashts Shtetit t&8 Republikés s& Kosovés, e qé
konkurrojné pér kété pozitg, duhet q& diplomat e tyre (gradat universitare t& fituara) t& jeng t& njohura
(nostrifikuara) nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé né pajtim me Udh&zimin
Administrativ, nr.12/20138 t& datés 10.09.2018, né t& kundértén gjaté selektimit t& aplikacioneve, do t&
refuzohet ¢do aplikacion i kandidatéve t& cilét nuk e kang plotésuar két& kusht t& konkursit.

Mirépriten aplikacionet e femrave dhe meshkujve t& t& gjitha komuniteteve t& Republikés s& Kosovés
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta refuzohen

Konkursi dhe rezultatet shpallen né linkun: https://konkursi.rks-gov.net/ , né webfagen e komunés




